UNANIMIDADE, DESAPROVAR AS CONTAS DO CANDIDATO ALBERTO BARROS 
CAVALCANTE NETO RELATIVAS À SUA CAMPANHA AO CARGO DE DEPUTADO 
FEDERAL NO PLEITO 2022. EM ACRÉSCIMO, COM FUNDAMENTO NOS ARTS. 79 
C/C ART. 32, DA RES. TSE 23.607/2019, DETERMINO A RESTITUIÇÃO AO TESOURO 
NACIONAL DA QUANTIA DE R$232.983,78 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL 
NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) EM RAZÃO 
DAS IRREGULARIDADES DETECTADAS NOS TÓPICOS 3, 4 E 5, NOS TERMOS DO 
VOTO DO RELATOR. 

10º PJE n.º 0601896-43.2022.6.04.0000 (ACÓRDÃO PUBLICADO EM SESSÃO 
PLENÁRIA) 
PRESTAÇÃO DE CONTAS 
REQUERENTE: GEORGE AUGUSTO MONTEIRO LINS DE ALBUQUERQUE

[...]

AUGUSTO MONTEIRO LINS DE ALBUQUERQUE RELATIVA À SUA CAMPANHA AO 
CARGO DE DEPUTADO ESTADUAL NO PLEITO 2022. EM ACRÉSCIMO, COM 
FUNDAMENTO NOS ARTS. 79 C/C ART. 32, DA RES. TSE 23.607/2019, DETERMINO 
A RESTITUIÇÃO AO TESOURO NACIONAL DA QUANTIA DE R$2.200,00 (DOIS MIL E 
DUZENTOS REAIS) EM RAZÃO DAS IRREGULARIDADES DETECTADAS NO TÓPICO 3, 
NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

EXPEDIENTE ADMINSTRATIVO 

DELIBERADO PELO PLENÁRIO DO TRE-AM A ANTECIPAÇÃO DA 122ª SESSÃO 

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/01/2023 14:55:40